CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 78/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

veja a viabilidade de instalar 01 (uma) faixa elevada de pedestre na

Rua Cira Rosa de Assis, esquina com a Rua José Grillo, nas

proximidades da feirinha do Bertulino, conforme delimitado

aproximadamente através de foto do google maps que segue

anexada.

Justificativa:

A solicitação visa atender pedidos de comerciantes e moradores do

município, se fazendo necessária para impedir a alta velocidade dos

veículos que transitam pelo local, tendo em vista ser no centro da cidade

e ser grande a circulação de veículos e pedestres.

A faixa elevada tem como objetivo oferecer ainda mais segurança para a

travessia de pedestres e para o trânsito, além de dar melhores condições

de acessibilidade para pessoas com deficiência. Dessa maneira, solicito

o costumeiro apoio do Poder Executivo Municipal para atendimento

dessa demanda.

                              Sala das Sessões, 13 de junho de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-06-20T12:50:05-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626